
          All’Albo on-line 
          del sito web 
          dell’I.C.”V.Pollione” 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per la selezione di un esperto di madrelingua per il potenziamento della 

lingua inglese. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) deliberato dal collegio docenti il 03/09/2019 e 

approvato dal Consiglio di Istituto il 05/09/2019;  

CONSIDERATO che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione delle attività e/o specifici 

programmi di ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’istituzione scolastica, nella 

persona del Dirigente, sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento delle citate 

attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze; 

CONSIDERATA l’assenza di risorse interne all’Istituzione Scolastica, provviste di adeguate competenze, a 

ricoprire l’incarico di esperto per il potenziamento della lingua inglese al fine del conseguimento della 

certificazione TRINITY e CAMBRIDGE;  

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n°. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” in particolare l’art. 43 comma 3 che consente di poter 

stipulare contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs.vo 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, 

convertito nella L. 248/2006 in forza della quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro 

autonomo, ad esperti di provata competenza; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2019, approvato con delibera n. 17 del 22/02/2019; 

RILEVATA la necessità di procedere con la stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per la 

realizzazione del progetto: “Potenziamento della lingua inglese: TRINITY” e “Potenziamento della lingua 

inglese: CAMBRIDGE” rivolto rispettivamente agli alunni delle scuole primarie e secondarie di questo Istituto 

Comprensivo; 

Per quanto in premessa, 
DETERMINA 

  

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VITRUVIO POLLIONE” 

Via E.Filiberto,73 – 04023 Formia (LT) – tel 0771/21193-fax 0771/322739 
Distretto Scolastico n° 49 - C.F. 90027840595 -   www.icpollione.it 

e mail: ltic81300v@istruzione.it  - ltic81300v@pec.istruzione.it 
 

 

 

I.C.  "VITRUVIO POLLIONE"
C.F. 90027840595 C.M. LTIC81300V
AOO_LTIC_001 - IC VITRUVIO POLLIONE

Prot. 0007672/U del 24/10/2019 17:54:00VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:ltic81300v@istruzione.it
mailto:ltic81300v@pec.istruzione.it


di dare avvio alla selezione pubblica attraverso pubblicazione del sito web della Scuola di di un esperto di 

madrelingua inglese, con il quale stipulare un contratto di prestazione d’opera intellettuale per la 

realizzazione del progetto “Potenziamento di della lingua inglese: TRINITY” e “Potenziamento della lingua 

inglese: CAMBRIDGE” 

La prestazione avrà la durata di un anno scolastico ed ha un valore economico pari ad € 4.000,00. La spesa 

andrà imputata sul seguente capitolo di bilancio: P03. 19 – Progetto Potenziamento delle lingue straniere: 

Inglese/Francese/Spagnolo;  

L’attività istruttoria viene affidata al Direttore dei servizi generali ed Amministrativi dott.ssa Lepone 

Antonella. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii., viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, dott.ssa Marciano Annunziata.  

La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line del Sito WEB dell’Istituzione Scolastica.  

  

        Il Dirigente Scolastico 
             Dott.ssa Marciano Annunziata 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
      ai sensi dell’art. 3,comma 2 D. Lgs. n. 39/1999 

 


